
 

 

 

新しい出発 

校長 上原健治 

 

平成 25 年度がスタートしました。本日めでたくお子様たちが希望と胸

を膨らませてご入学・ご進級されたこと、心からお慶び申し上げます。 

 私は、この度、練馬区立向山小学校長を拝命しました上原健治(うえは

らけんじ)と申します。大田区立館山さざなみ学校‹区立特別支援学校(病

弱) ›からの異動です。新採時から、いろいろな地域・学校に身をおき、

子供たちがより充実できる教育活動を進めたいという願いがありました。

今までの経験を生かし、さらなる向山小学校の発展に努めて参ります。 

 さて、平成 25 年度は、一年生８６名を迎え、全児童数４５３名、全教

職員数４５名で出発します。前任の西宮校長先生が残された学校経営を引

き継ぎ、教育の基本となる不易なるものを大切にし、また、新しい教育の

創造と発展に尽くして参りたいと存じます。 

 本校の教育目標は、「やりぬく子 思いやりのある子 よく考える子」

を掲げ、保護者の皆様、地域の皆様、関係諸機関の皆様に支えていただき

ながら、今年度創立 54 周年を迎える伝統校であり、よき校風を築き上げ

てこられたと聞いております。 

 この教育目標の達成を可能にするには、児童一人一人の「知徳体の充実」

を図る教育が何より重要です。そのために、学校経営方針の柱を 

 1 命と人権を尊重し、心豊かな児童を育成する 

 2 基礎的・基本的な学習内容の確実な習得と活用力を育成する 

 3 学習環境を整え、安全で安心できる開かれた学校づくりを推進する 

この三点を柱とし、全教職員で力を合わせて、教育活動に努力して参りま

す。 

 今年度も保護者の皆様、地域の皆様、関係諸機関の皆様にご支援とご協

力を賜りたく、簡単ではありますが、新年度の出発にあたってのご挨拶と

させていただきます。 

   

 

向山通信 ４月号 平成２５年 ４月 ８日 

 

 


